
Contacto

Teléfono 971195413
Fax 971195446
Correo Electrónico contractacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/00008585P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2020 a
las 00:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jbhf7nHjkhY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos químicos para las piscinas del Complejo Deportivo Es
Raspallar - Sa Blancadona del Consell Insular d'Eivissa

Valor estimado del contrato 63.239,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.259,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.619,63 EUR.

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.
24000000 - Productos químicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Se adjudica a la única empresa presentada que cumple con lo establecido en los pliegos.

Formalizado

Adjudicatario

MARIPOL & ROYAL, SL
NIF B57253130
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jbhf7nHjkhY%3D


Contacto

Teléfono 971195447

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Eivissa España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.619,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.259,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/00008585P
Fecha de Formalización 16/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consell Insular d'Eivissa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Av. España, 49, 5º Planta

Dirección Postal

Av. de España, 49
(07800) Eivissa España

Apertura sobre número 1 (Documental)

Apertura sobre administrativa
El día 15/10/2019 a las 09:00 horas

Lugar

Av. España, 49, 5º Planta

Dirección Postal

Av. de España, 49
(07800) Eivissa España

Apertura Sobre número 2 (Económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2019 a las 12:00 horas
Apertura sobre núm. 2 (Económica)

Hasta el 14/11/2019 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (OFERTA MÁS BAJA/OFERTA A VALORAR)X100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FiTE6%2BOX49g SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000005271140 |  2020-990034 | Sun, 31 May 2020 00:04:23:393 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31204976885109185730894765410359843989 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FiTE6%2BOX49gSugstABGr5A%3D%3D

